
Российская Федерация 

Новгородская область 

Администрация ПАРФИНСКОГО муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 01.07.2010 № 508 

р.п.Парфино 

О внесении изменений в Порядок 

предоставления субсидии коммер 

ческим организациям, зарегистри- 

рованным  и осуществляющим 

свою деятельность на территории 

Парфинского муниципального 

района 

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 3 областного закона от                   21 декабря 2009 года № 

654-ОЗ «О государственной поддержке коммерческих организаций на территориях Батецкого, 

Волотовского, Маревского, Парфинского и Поддорского районов и наделении органов местного 

самоуправления Новгородской области отдельными государственными полномочиями по оказанию 

государственной поддержки коммерческим организациям» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии коммерческим организациям, 

зарегистрированным  и осуществляющим  свою деятельность на территории Парфинского 

муниципального района, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 

31.12.2009                  № 855 «О Порядке предоставления субсидии коммерческим организациям, 

зарегистрированным  и осуществляющим  свою деятельность на территории Парфинского 

муниципального района»: 

1.1.Подпункт 3.3 пункта 3 дополнить абзацем следующего содержания: 

" Предоставление субсидии коммерческим организациям производится по итогам сдачи налоговой 

декларации по налогу на прибыль организаций в налоговую инспекцию в целом за год и авансовых 

субсидий, от суммы уплаченного налога на прибыль организаций, после сдачи налоговой декларации 

по налогу на прибыль организаций в налоговую инспекцию по итогам отчетного периода (квартала)»; 

1.2. В подпункте 4.2. пункта 4 слова «(авансовых платежей)» исключить, текст после слов «…после 

уплаты налога на прибыль организаций» дополнить словами «по итогам отчетного или налогового 

периода в соответствии с налоговой декларацией, сданной в налоговую инспекцию»; 



1.3. Подпункты 6.1. и 6.1.2. пункта 6. изложить в редакции: 

«6.1. Коммерческие организации в случае получения по результатам отчетного или налогового периода 

убытка от хозяйственной деятельности коммерческой организации или в случае исчисления налога на 

прибыль организаций в объеме меньше, чем уплаченные платежи по налогу на прибыль организаций  

обязаны  в течение двух недель после сдачи налоговой декларации по налогу на прибыль организаций 

в налоговую инспекцию: 

6.1.2. Возвратить в бюджет муниципального района излишне полученную авансовую субсидию.» 

2.  Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда». 

Глава муниципального района  В.С.Убогов 

 


